

همکاری‌های دفاعی

الگوی روابط اقتصادی با سوریه

یکی از مهم‌ترین رخداد‌های سیاسی‌ روز‌های اخیر سفر آقای قالیباف رئیس محترم مجلس شورای اسلامی و هیئت پارلمانی جمهوری اسلامی به کشور سوریه بود که پس از انتخابات ریاست‌جمهوری در کشور انجام شد.این دیدار مهم و راهبردی که در چنین سطحی، پس از بحران ۱۰ ساله سوریه انجام شد و بین رئیس مجلس ایران با رئیس مجلس سوریه و وزیر امور خارجه، رئیس جمهور سوریه و جمعی از فعالین اقتصادی، تاجر و بازرگانان بخش خصوصی آن کشور صورت گرفت، دارای ارزش سیاسی، امنیتی و اقتصادی بالایی بوده‌می‌تواند زمینه‌ساز ارتقای همکاری‌ها و تعاملات بین دو کشور به حساب آید.

نگاه به موارد زیر می‌تواند اهمیت راهبردی این سفر را خوب‌ی نشان دهد:
۱- این سفر پس از انتخابات ریاست‌جمهوری در ایران و روی کار آمدن دولتی با نگرش مثبت به مقاومت و هماهنگی کامل دیپلماسی و میدان انجام‌شده که زمینه‌ساز ارتقای همکاری راهبردی بین دو کشور محسوب می‌شود.

۲- مقدمه‌این سفر شروع تهیه و تدوین توافقنامه جامع همکاری‌های بین دو کشور است که می‌تواند چارچوب و نقشه راهی رسمی برای تعاملات و مناسبات راهبردی به حساب آید.

۳- در این سفر، رئیس مجلس شورای اسلامی به عنوان بلندپایه‌ترین مقام جمهوری اسلامی و هیئت پارلمانی همراه وی در شرایط عبور از بحران نظامی و آغاز سازندگی کشور سوریه هم با مقامات دولتی و هم بخش خصوصی دیدار داشته که می‌تواند تداوم همکاری از بخش نظامی و امنیتی راه به بخش اجتماعی و اقتصادی سوق داده و زمینه شراکت و همکاری‌های راهبردی و چندجانبه را فراهم آورد.

یکی از گله‌منده‌های به‌جا و منطقی در محافل تخبگی و کارشناسی، عقب ماندن ایران از تحولات سوریه و تبدیل ظرفیت حضور میدانی و نظامی در سوریه به ظرفیت‌های سیاسی و اقتصادی بر منفعتم می‌باشد که به دلیل فاصله بین میدان و سیاستمداران در دولت‌های آقای روحانی پدید آمده بود. پس از شکست داعش در سوریه، نه تنها روسیه با اعزام نماینده ویژه پوتین خواستار تقویت همکاری‌های اقتصادی در کشور بود، بلکه بسیاری از کشورهای منطقه برای گسترش تعاملات اقتصادی خود با سوریه به تحرک و تلاش رو آوردند و حتی کشورهایی چون ترکیه و امارات که در شرایط بحران از حامیان تروریست‌ها به حساب می‌آمدند، سعی در تغییر رویه و استفاده از فرصت‌های جدید دوره سازندگی داشتند.

در همین راستا وزیر کشور ترکیه در ماه‌های اخیر چهار سفر کاری به سوریه داشته که محوریت آن هم بر روی تعاملات اقتصادی بوده‌است و نتایج آن هم اینکه گفته می‌شود ترکیه توانسته در سوریه به تراز صادراتی بالای ۱۴ میلیارد دلار دست پیدا کند. در حالی که صادرات کشور ما به سوریه حدود یک میلیارد دلار می‌باشد.

حال آنکه مقامات سوری در پاسخ به همراهی جمهوری اسلامی ایران در مبارزه با تروریسم و حضور میدانی در سوریه در شرایط سخت و بحران امنیتی آن کشور، همه انواع آمادگی برای همکاری‌های اقتصادی را اعلام کرده و بهترین شرایط و زمینه‌ها را فراهم آورده بودند. از جمله آن تهیه پروتکل‌های دوجانبه ایران و سوریه بود که در آن منافع اقتصادی زیادی برای ایران دیده و پنهانی شده بودولی اجرای آن با مشکلات و موانعی روبه‌رو گردیده بود که متأسفانه سه‌هم کارآزمی طرف ایرانی پدید آمده بود. مشکلات و مانع به عبارتی در بهره‌داری از این پروتکل بیشتر بود.

در پاسخ به اعتماد ناشی از همکاری‌های میدانی مبارزه با تروریسم تکفیری، مسئولان کشور سوریه برای حضور ایران در عرصه‌های سیاسی و اقتصادی آمادگی کاره دوپنده که برخی از آنها عبارتند از:
۱- بهره‌داری از میدانی نفتی که یکی از آنها با ذخایر بالا و استراتژیک در نزدیکی مرز عراق می‌باشد.

۲- پروژه معادن غنی فسفات که کارخانه آن ساخته شده و بستر مناسبی در برای صادرات مشترک محصول تولیدی وجود دارد.

۳- پروژه اپراتور سوم تلغن همراه سوریه که از مشتری قطعی و درآمد

تضمینی برخوردار است.

۴- پروژه‌های احداث و توسعه بنادر در یایی لاقیقه، حمیدیه و حتی بندر طرطوس که امکان حضور شرکت‌های مهندسی ایرانی و در آزمایشی بالاو پایدار را فراهم می‌آورد.

۵- پروژه‌های مشترک کدامداری و کشاورزی که با توجه به طبیعت مساعد سوریه و نیازهای راهبردی در حوزه تأمین اقلام غذایی از یکسو و تجارب شرکت‌های خصوصی ایران از سوی دیگر یک عرصه راهبردی در همکاری‌های اقتصادی و بازرگانی به حساب می‌آید.

این سفر نقش به‌سزایی در رفع موانع و مشکلات اجرای پروتکل دوجانبه اقتصادی و همچنین زمینه‌سازی برای توافقنامه جامع همکاری‌های بین دو کشور دارد و می‌تواند همکاری‌های درون جنگ و مبارزه با تروریسم را در دوره صلح و بازسازی سوریه تداوم بخشیده و به شکل گیری و گسترش مناسبات و تعاملات و همکاری و شراکت راهبردی در عرصه اقتصادی کمک کند. از این رو در این سفر گرچه دیدارهایی با مقامات سوری انجام شد که ایجاد نظامی و سیاسی نیز شامل امر مرکزی اصلی بر حوزه اقتصاد بود اما مکان تشییت فضای گرم روابط از حوزه نظامی و امنیتی به حوزه اقتصادی و تجاری سوق پیدا کند و این حوزه هم نیاز آ آینده سوریه و هم نیاز الان و آینده جمهوری اسلامی ایران می‌باشد.

مخبر آخر

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس اعلام کرد تشکیل سریع کابینه سیزدهم آمادگی مجلس برای کمک

مجلس این آمادگی را دارد که به محض دریافت اساسی وزرای پیشنهادی روزانه در دو یا سه شیفت کاری برنامه آنها را بررسی و جلسات رأی اعتماد را برگزار کند.

به گزارش فارس، سیدنظام‌الدین موسوی، سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در جمع خبرنگاران، اظهار داشت: نمایندگان مجلس این آمادگی را دارند در صورت معرفی وزرای پیشنهادی از سوی رئیس‌جمهور با تمام توان در جلسات دو یا سه شیفته برنامه وزرای پیشنهادی را به صورت کارشناسی بررسی کنند تا دولت بتواند در سریع‌ترین زمان ممکن تمام امور را به دست گیرد و برای حل مشکلات مردم کارش را آغاز کند.

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی ادامه داد: براساس اصل ۱۳۳ قانون اساسی، وزرا را رئیس‌جمهور تعیین و برای گرفتن رأی اعتماد به مجلس معرفی می‌کند. پس از زمان استناد براساس آیین نامه داخلی مجلس، رئیس‌جمهور نیز موظف است حداکثر ظرف مدت دو هفته پس از انجام مراسم تحلیف، ضمن تقدیم برنامه‌های کلی، وزرای پیشنهادی خود را که از تجربه و تخصص برخوردار هستند همراه با شرح حال، برنامه‌ها، سوابق و سمت‌های علمی و اجرایی و سایر امتیازات قابل استناد، به مجلس ارائه کند
باین حال با توجه به تأکید رهبر معظم انقلاب، امیدواریم این فهرست‌رودتر از فرصت قانونی به تأیید هیئت رئیسه مجلس شود.
همه چیز از آغاز برسی برای معرفی وزرای پیشنهادی، بررسی معرفی نامه‌ها و مستندات آن از طریق کمیسیون‌های تخصصی مجلس در کوتاه‌ترین زمان ممکن در چند شیفت کاری توسط نمایندگان انجام خواهد شد. نماینده مردم تهران در مجلس تأکید کرد: هیئت رئیسه مجلس برای تسریع در فرآیند بررسی برنامه‌های وزرای پیشنهادی، جدول زمانی برای حضور وزرای پیشنهادی در کمیسیون‌های تخصصی آماده کرده که به محض دریافت و اعلام فهرست کابینه، این جدول عملیاتی خواهد شد.

۲۱ گزارش

رئییی در روز اول به میان «مراجعیین» رفت

بررسی وضعیت کالاهای اساسی نخستین موضوع رئیس‌جمهور در هیئت دولت بود



آیت‌الله رئیسی، نخستین روز ریاست جمهوری خود را پرکار آغاز کرد.
سیدابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور ساعت ۷ صبح روز پنجشنبه ۲۳ شهریور در بخش امور مراجمین نهاد ریاست‌جمهوری از نزدیک در جریان روند مراجعات مردمی بخش‌های مختلف این اداره بازدید و با مراجعان و کارکنان گفت‌وگو کرد. او سه‌شنبه پس از دریافت حکم تفیض مقام معظم رهبری، در دیدارهای جداگانه وزیر امور خارجه بوسنی و هرزگوین و دبیر کل «اتحادیه بولیواری ملل امریکای ما» را به حضور فراز گرفت. دیدار با وزیر نیز علاوه بر حضور در جلسه رؤسای کمیته‌های تخصصی کرونا، در جلسه هیئت‌دولت نیز شرکت کرد و در جریان آخرین گزارش وضعیت کارهای اساسی و فرهنگی وزارت بهداشت، امور خارجه و فرستاده ویژه سلطان عمان، رئیس‌مجلس قانونگذاری عالی ازبکستان و رئیس مجلس تاجیکستان از دیگر برنامه‌های رئیسی در وقت‌پایگاه روز حضور در حضور بود.

بنابه گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، آیت‌الله دکتر سید ابراهیم رئیسی صبح دپروز چهارشنبه در جلسه هیئت‌دولت حضور یافت و در این جلسه، تأمین کالاهای اساسی و دارو مورد بحث و بررسی قرار گرفت ووزرای بهداشت و درمان، صنعت، معدن و تجارت گزارشی از آخرین وضعیت تأمین کالاهای اساسی، دارو و ذخایر کشور ارائه کردند. در ابتدای این جلسه، اسحاق جهانگیری ضمن تبریک مناسبت انتخاب دکتر رئیسی به عنوان رئیس‌جمهور گفت: اعضای دولت دوازدهم از هرگونه کمک، مشاوره و انتقال تجربه به دولت جدید دریغ نخواهند کرد. در این جلسه سایر اعضای دولت نیز انتخاب آیت‌الله رئیسی را تبریک گفتند.

حضور در جلسه رؤسای کمیته‌های تخصصی کرونا

در این جلسه فرمانده قرارگاه عملیاتی و رؤسای کمیته‌های بهداشت و درمان، تبلیغات و اطلاع‌رسانی و حمل و نقل گزارش‌های مربوط به اجرای عبات «روحانی مچکریم» در قامت یک طنز معکوس سال‌هاست یای نقل تا کارآمدی‌های دولت به طنز نوشته می‌شود و دیگر کسی آن را در معنای واقعی خود به کار نمی‌برد.
با این حال، روزنامه شرق روز گذشته همین مفهوم را برای تیترو محور اصلی یکی از یادداشت‌ها انتخاب کرد و برخلاف تصور، یادداشت مذکور نه به طنز که واقعی نوشته شده‌است!

حضور در جلسه رؤسای کمیته‌های تخصصی کرونا

در این جلسه فرمانده قرارگاه عملیاتی و رؤسای کمیته‌های بهداشت و درمان، تبلیغات و اطلاع‌رسانی و حمل و نقل گزارش‌های مربوط به اجرای

تشکر واقعی شرق از روحانی!

عبارت «روحانی مچکریم» در قامت یک طنز معکوس سال‌هاست یای نقل تا کارآمدی‌های دولت به طنز نوشته می‌شود و دیگر کسی آن را در معنای واقعی خود به کار نمی‌برد.
با این حال، روزنامه شرق روز گذشته همین مفهوم را برای تیترو محور اصلی یکی از یادداشت‌ها انتخاب کرد و برخلاف تصور، یادداشت مذکور نه به طنز که واقعی نوشته شده‌است!

شرق می‌نویسد: «از روحانی باید تشکر کرد که فضای تعامل در تندرهای داخلی ایستاد» و این سوال را ایجاد می‌کند که آیا تدروی فقط در بین منتقدان روحانی بود؟ پس چرا جدال میان دفتر روحانی و تندر‌و‌های اصلاح‌طلب که شرق رسانه

آن‌ها محسوب می‌شود، علنی شده بود؟

شرق می‌نویسد: «از روحانی باید تشکر کرد که برای افزایش شفافیت در تصمیم‌گیری‌ها و پودج‌ریزی و برنامه‌های توسعه موفق عمل کرده‌است.»
«در حالی که دولت روحانی به دلیل نگاه امنیتی، به دولت برنامه‌ها معروف شده و از سوی پودجه‌ریزی‌های هم‌راستا ابتدا رویاد برنامه‌های نبود.
شرق می‌نویسد: «از روحانی باید به خاطر انتخاب وزرای لایق و کاردان و حرفه‌ای تشکر کرد» اگر وزرا این همه شایسته بودند که طبعاً نتیجه کار باید رضایت مردم می‌بود. این طور نیست؟

شرق می‌نویسد: «از روحانی باید تشکر کرد به خاطر اهتمام به توسعه فضای مجازی، توسعه پهنای باند، تأمین و تقویت زیرساخت‌های فناوری‌های اطلاعات و ارتباطات، گسترش شبکه‌های اجتماعی توسعه دولت الکترونیک و…»
«از بی

پایگاه

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳

پایگاه

رئیس‌جمهور در روز اول به میان «مراجعیین» رفت

بررسی وضعیت کالاهای اساسی نخستین موضوع رئیس‌جمهور در هیئت دولت بود

تصریح کرد: روابط ایران و تاجیکستان بر محور دین، زبان، فرهنگ، تاریخ و تمدن مشترک بنا

شده و ظرفیت‌های زیادی برای گسترش دارد.

دفاع از مظلوم، سیاست اصولی ایران

آیت‌الله رئیسی البته سه‌شنبه شب هم میزبان دو مقام خارجی بود. رئیس‌جمهور در دیدار خانم «بیسرا تور کوچی» وزیر امور خارجه بوسنی و هرزگوین با تأکید بر اینکه از سیاست‌های اصولی جمهوری اسلامی ایران حمایت از تمامیت ارضی کشورها و دفاع از مظلومان جهان است، اظهار داشت: رویکرد ما حفظ امنیت و رفاه در تمامی مناطق است.

رئیس‌جمهور مناسبات و همکاری‌های جمهوری اسلامی ایران و بوسنی و هرزگوین را دوستانه، ریشه دار و عمیق توصیف کرد و گفت: زمینه تعامل و مبادلات اقتصادی گسترده‌ای بین دو طرف وجود دارد که باید این ظرفیت‌ها را شناسایی کرد و در راستای منافع ملت‌های خود فعال کنیم. دکتر رئیسی خاطر نشان کرد: متأسفانه امروز بسیاری از اقداماتی که در دنیا انجام می‌شود، ضد حقوق انسان است و این اقدامات عمدتاً از طرف کسانی انجام می‌شود که به ظاهر پرچمدار و مدعی حقوق بشر هستند.

خانم «بیسرا تور کوچی» وزیر امور خارجه بوسنی و هرزگوین نیز در این دیدار با تبریک انتخاب

آیت‌الله رئیسی به عنوان رئیس‌جمهوری اسلامی ایران، گفت: همواره قدردان مواضع و حمایت‌های جمهوری اسلامی ایران هستند و آمادگی داریم سطح مناسبات و روابط خود را با تهران را چه موجود بین دو کشور و لزوم شناسایی ظرفیت‌های جدید، خاطر نشان کرد: باید تعمیق و تحکیم مناسبات و همکاری‌ها به امنیت دو کشور و رفاه جهانی می‌داند.

ضرورت مبارزه با یکجانبه‌گرایی امریکا
ضرورت مبارزه با یکجانبه‌گرایی امریکا
آیت‌الله دکتر سید ابراهیم رئیسی همچنین در دیدار دبیر کل «اتحادیه بولیواری ملل امریکای ما» (آلبا) با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران و روابط دوجانبه با این کشور باید توسعه‌روزافزون رونق داشته باشد.
رئیس‌جمهور فرانسوی زان رئیس مجلس قانونگذاری عالی ازبکستان نیز در این دیدار با ابلاغ سلام و تبریک رئیس‌جمهور و دولت ازبکستان، اظهار داشت: ازبکستان به دنبال توسعه و تحکیم روابط دوجانبه با ایران به ویژه در بخش تجاری و اقتصادی است.

پیشینه تمدنی، عامل ارتقای روابط ایران و تاجیکستان

آیت‌الله دکتر سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌مجلس در دیدار محمدطائر ذاکرزاده، رئیس مجلس تاجیکستان، هم‌روابط دو کشور را منکب بر همدلی و هم‌زبانی دانست و گفت: روابط تهران و دوشنبه فراتر از روابط عادی دو کشور با یکدیگر است و باید با اتکا به نزدیکی‌های فرهنگی و تمدنی، برای ارتقای سطح این روابط گام‌های جدی برداشت.
دکتر رئیسی توسعه روابط ایران، تاجیکستان و افغانستان به عنوان سه کشور فارسی‌زبان را دارای اهمیت فراوان عنوان کرد و اظهار داشت: نامتنی‌های امروز افغانستان که ریشه در دخالت‌های بیگانگان در این کشور دارد، به نفع هیچ‌کس نیست و ایران و تاجیکستان باید برای رفع این نگرانی مشترک در عرصه دوجانبه و داشت: نامتنی‌های امروز افغانستان که ریشه در دخالت‌های بیگانگان در این کشور دارد، به نفع هیچ‌کس نیست و ایران و تاجیکستان باید برای رفع این نگرانی مشترک در عرصه دوجانبه و داشت: ایران و اتحادیه آلبا از مشترکات فراوانی برخوردار بوده و هم‌دو به دنبال دفاع از استقلال و حق و حاکمیت مردم ایران هستند.
مقابل زیاده‌خواهی‌های امریکا هستند.

اعتنایی روحانی به فرهنگ در مجازی چیزی نمی‌نویسد.
شرق می‌نویسد: «از روحانی باید به خاطر اعتماد به توسعه زیربنایی کشور تشکر کرد.»
که بحتمل یکی از این توسعه‌های زیربنایی همین ساختن نیروگاه و عدم تولید برق و قطعی‌های مکرر است!

شرق می‌نویسد: «گسترش آزادی بیان و رسانه‌ها و مطبوعات و پذیرش انتقاد به دولت و حتی شخص رئیس‌جمهور» و این می‌گرفت.
ادبیات تند و بعضاً ناروا در عرصه عمومی داشت، قادر به جلب بحث هم‌دلی و مهربانی مردم نبود، در یک کلام فاقد محبوبیت لازم برای سیاست‌ورزی بود…
روحانی نه رابطه خوبی با مردم و حامیانش داشت، نه رابطه خوبی با کارگزارانش و نه رابطه خوبی با ساخت قدرت و مخالفتش حتی در برخورد با خارج نیز بعضاً دچار اشتباهات جدی می‌شد.
رفقارش با چین را گفتارش علیه ترامپ از این نمونه‌است.
«جالب آنکه عبدی وقتی نکات منفی روحانی را می‌نویسد هم حاضر به انتقادی حتی کوچک و گذرا به اصلاح‌طلبان برای حمایت از چنین فردی نمی‌شود و او را مستناب به جمهوری اسلامی و نمایندگان این دولت»
«او یک سیاستمدار کلاسیک جمهوری اسلامی ایران بود که از دل مردم بالا نیامده بود، بلکه از درون ساخت قدرت اصولگرایی رشد کرده بود.»
باشد، او در میان اصولگرایان رشد کرد، اما اصولگرایان که او را رئیس‌جمهور نکرده، اصلاح‌طلبان حامی‌اش شدند و او را بر سر کار آوردند.
چرا اکنون به اصولگرایان نسبت داده می‌شود؟
اگر روحانی مظلوم بود و نگذاشتند کار کند، افتخاراتش سهم همان حامیان اصلاح‌طلب باشد…
عبدی در پایان هم پیش‌بینی کرده که دولت رئیسی چنان بد عمل خواهد کرد که «روحانی را به نوستالژی مردم ایران تبدیل خواهد کرد.»
البته بحتمل امید عبدی به عملیات روانی رسانه‌های اصلاح‌طلب برای تخریب رئیسی است که بتوانند رئیسی را ناکارآمد و روحانی را باکفایت نشان دهند.

.....

روحانی مظلوم یا مقصر؟

روزنامه اعتماد به قلم عباس عبدی ابتدا از ظلمی که به روحانی شده، نوشته و بعد ویژگی‌هایی را در خصوص روحانی به کار برده که به نظر می‌رسد مواردی که در بخش اول گفته، نه ظلم در حق روحانی، بلکه آن چیزی بوده که او استحقاقش را داشته‌است!

عبدی در بخش اول مطلبش می‌نویسد: «اول ظلمی است که به او شد. در تاریخ جدید ایران سراغ ندارم یک نفر مسئول که از مردم هم رأی گرفته باشد تا این حد تحت فشار و توهین و چوب گذاشتن لای چرخش باشد. البته در اجرای این مشکل خود او هم بی‌تقصیر نیست و به عنوان یک سیاستمدار باید رفتار بهتری می‌داشت که در ادامه خواهم نوشت. با این حال

مخبر آخر

سردار سلامی:

پاسخ ویرانگر به هر تهدید احتمالی می‌دهیم

فرمانده کل سپاه پاسداران درباره جریان سازی اخیر رسانه‌ای دشمنان گفت: به آنها خط‌اخطار می‌دهیم که از گذشته درس بگیرند

و بدانند که پاسخ‌های ما مخرب، ویرانگر و پشیمان‌کننده است.

به گزارش خبرگزاری بسیج، سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه در گفت‌وگویی تلویزیونی درباره جریان‌سازی اخیر رسانه‌ای دشمنان اظهار داشت: به دنبال موفقیت‌های نظام، دشمنان تلاش زیادی کردند تا از این اتفاق‌هایی که در داخل کشور گاهی در بحث کمبود آب یا برق و مسائلی از این دست وجود دارد، سوء استفاده کنند. وی ادامه داد: در مرحله انتقال دولت هشتم، منتضاهای انتقال دولتی که در امریکا صورت می‌گیرد و این انتقال دولت در ایران با وقار، سلامت و آرامش است و فرایند سیاسی را پشت سر می‌گذاریم.

سرلشکر سلامی گفت: دشمنان سعی می‌کنند که برای ملت ایران یک دفعه درست کنند، اما به آنها خط‌اخطار می‌دهیم که از گذشته درس بگیرند؛ ۴۲ سال است ما با دشمنان مقابله می‌کنیم و امروز قوی‌تر از هر زمان و مصمم‌تر هم هستیم. دشمنان افکار و اندیشه باطل را از سرشان بیرون کنند؛ چرا که پاسخ‌های ما مخرب، ویرانگر و شیمان‌کننده است و به آنها توصیه می‌کنیم که وارد عرصه مقابله با ملت ایران نشوند؛ زیرا ما محکم و ثابت‌قدم هستیم.

پاسخ منفی جهانیان به یک هوچی‌گری

پس از سانحه روز پنج‌شنبه هفته گذشته برای کشتی اسرائیلی، اتهامات بدون سند و مدرک این رژیم و حامیانش علیه جمهوری اسلامی ایران همچنان ادامه دارد. این اتهام‌زنی‌ها با افراط گناشته و به تهدید ایران انجامیده‌است، چنانکه نفتالی بنت نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، آنتونی بلینکن وزیر خارجه امریکا و دومینیک راب وزیر خارجه انگلیس کشورهای ما به پاسخ متقابل تهدید کرده‌اند.

در همین زمینه روز دوشنبه یک مقام مطلع به «نورنیوز» گفت: اگر چه جمهوری اسلامی ایران، تهدیدات مقامات غربی و رژیم صهیونیستی را بیشتر زست‌های تبلیغاتی قلمدادمی‌کند اما انجام هرگونه اقدامی علیه منافع و امنیت ملی ایران با پاسخ شدید و قاطع روبرو خواهد شد و مسئولیت تبعات آن نیز مستقیماً متوجه واشنگتن و لندن است. در خصوص فشار بر حجم و عملیات روانی گسترده غربی‌ها در این خصوص نکته بسیار مهمی وجود دارد که شاید بتوان آن را مهم‌ترین دلیل این هوچی‌گری‌ها و جوسازی‌های اخیر ملت رژیم صهیونیستی، امریکا و انگلیس دانست.

نگاهی بر فضای رسانه‌ای و سیاسی حاکم بر عرصه بین‌الملل نشان می‌دهد که برغم سوساز‌ها و تبلیغات گسترده مثلث مذکور، نه‌اقتار عمومی و نه جامعه جهانی اهمیتی به ادعاهای ضد ایرانی نداده و عملاً امریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی در اتهام‌زنی به ایران تنها مانده‌اند. این واکنش جهانی به ادعاهای وا‌هی طرح شده علیه ایران نشانه‌ای روشن بر «نزوی جهانی امریکا و صهیونیسم»، «گامی و بیداری جهانی نسبت به ماهیت تروریستی و ضد بشری صهیونیسم» و «جاگاهه الوالی ایران در معادلات جهانی و اعتماد عمومی به آن است. جهانیان به این باور رسیده‌اند که ایران از چنان اقتدار و مسئولیت‌پذیری است که اقداماتش را رسماً اعلام و مسئولیت آن را می‌پذیرد، چنانکه مسئولیت اتهام پهباد امریکایی، حمله متوشکی به مقر در بیست‌هادر دبی‌راژور و حمله به پایگاه عین‌الاسدر را پذیرفته‌است.

در همین‌حال جهانیان اذعان دارند که جمهوری اسلامی کانون مبارزه با تروریسم و برقرارکننده امنیت در منطقه و جهان است. حال آنکه رژیم صهیونیستی و حامیانش در ردیف اول تروریسم قرار دارند و اگر اتهام تروریستی نیز وارد باشد بر این رژیم و حامیانش وارد است. پاسخ منفی جهان به این هوچی‌گری نشان داد که دیدگاه ضد صهیونیستی و ضد امریکایی جمهوری اسلامی به یک اصل جهانی تبدیل شده و بخش قابل توجهی از جامعه بین‌الملل مقابله با این رژیم‌ها را مهم بر برای صلح و امنیت جهان می‌دانند.

تلاش بر حجم رسانه‌ای برای القای ناامنی در منطقه

از بعدازظهر سه‌شنبه نیز تا‌همان اخبار جهت‌دار و مشکوکی از سوی برخی رسانه‌های امریکایی و انگلیسی در خصوص رخداد‌های دریا در خلیج فارس و دریای عمان منتشر و به صورت گسترده توسط برخی رسانه‌های منطقه‌ای و رسانه‌های بازنشر شد. اگر چه هیچ‌یک از اخبار منتشر شده دارای منبع روشن و مورد تأیید نبود و از قبل منابع غیر مشخص منتشر شده، اما جهت‌گیری مجموعه خبرهای ذکر شده، القای وجود ناامنی در خطوط کابرجویی در خلیج فارس و دریای عمان بود. مهم‌ترین خبری که در این خصوص است، نشری روزنامه تایمز منتشر شد اعلام برخورد یک کشتی سنگاپوری به نام «سفالت پرینس» با مین در سواحل بندر فیخیره در امارات متحده عربی بود.

به دنبال انتشار این خبر، بلافاصله بر برخی رسانه‌های غربی دیگر از احتمال ربایش، حمله پهبادی و پیاده شدن تعدادی کماندو روی این کشتی خبر دادند که هیچ‌یک از موارد ذکر شده مستند به اخبار منابع رسمی نبود و تنها با عبارات «گفته می‌شود»، «منبع رسانه‌ای گفتند» و… بازنشر شد. بافاصله پس از انتشار این خبر، خبرگزاری امریکایی آسوشیتدپرس اعلام کرد که سخنان هایدت دست در سواحل کشتی در سواحل امارات متحده عربی از کنترل خارج شده‌است. استسکای نیز عربی نیز بلافاصله در صفحه توئیتر خود اعلام کرد: گروه دریایی UKMTO ایلسته به نیروی دریایی انگلیس، احتمال روده شدن چهار کشتی تجاری در آب‌های عمان را ردنکرد. در پی این جوسازی گسترده سعید خلف‌نژاد سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان بلافاصله به این موضوعات واکنش نشان داد و با مشکوک دانستن انتشار اخبار غیر رسمی از بروز حوادث امنیتی بی در پی برای کشتی‌ها در منطقه خلیج فارس و دریای عمان، نسبت به هرگونه فشارسازی کذب برای اغراض خاص سیاسی هشدار داد.

خطیب‌زاده با اعلام آمادگی ایران برای همکاری با کشور‌های منطقه در این زمینه افزود: نیرو‌های دریایی ایران آماده کمک و امنداد رسانی به کشتی‌های عبوری در منطقه هستند و در صورت بروز مشکل در سامانه‌های ناوبری، جمهوری اسلامی ایران آماده کمک‌رسانی و بررسی موضوع از نزدیک می‌باشد. در همین خصوص یک منبع ارشد نظامی حاضر در منطقه خلیج فارس گفت: بر اساس گزارش نیرو‌های دریایی ایران در دریای عمان و خلیج فارس، شرایط عبور و مرور شناورها به‌تجاری کاملاً عادی است و تاکنون هیچ‌یک از منابع رسمی در تفروری با کشور‌های حوزه خلیج فارس گزارشی از وقوع رخداد غیر قابل کنترل در منطقه اعلام نکرده‌اند.

آپای منتضاهای یک داستانسراسری انگلیسی

آژانس دریانوردی انگلیس که سه‌شنبه از ربایش یک کشتی در خلیج فارس خبر داده بود، پس از آنکه متوجه شد این داستانسراسری به جایی نخواهد رسید، منتضاهای از اعاعای خود عقب‌نشینی و اعلام کرد، این ماجرا پایان یافته‌است!

واحد عملیات تجارت در دریای ارتش انگلیس که پیشتر گزارش داده بود احتمالاً افراد مسلح کنترل یکی از کشتی‌ها به نام «سفالت پرینس» را در اختیار گرفتند، هیچ توضیحی در مورد چگونگی این ربایش ادعایی، علت آن نحوه پایان یافتن این رخداد ارائه نکرده‌است. این نحو اطلاع‌رسانی نشان می‌دهد که موضوع ربایش کشتی ساخته و پرداخته اتاق‌های جنگ روانی لندن برای القای وجود ناامنی در خلیج فارس بوده و ماهیت واقعی نداشته‌است. خبر ربایش کشتی نفتی در ابتدا با اعلام برخورد این شناور با مین و سپس حمله پهبادی به آن از سوی رسانه‌های غربی منتشر شده بود و بلافاصله در تیترو اول رسانه‌های منطقه‌ای قرار گرفت. همچنین رسانه‌های انگلیسی که این خبر غیر واقعی را منتشر کردند، بدون هیچ مدرکی و تنها با استناد به نقل قول‌های منابع ناشناس، مدعی شدند که گروه‌های مرتبط با ایران اقدام به ربایش این نفتکش کرده‌اند.

بر این اساس به نظر می‌رسد داستانسراسری خیالی دیگری با هدف التهاب‌آفرینی علیه ایران پایان یافته باشد، اما نکته جالب ماجرا این است که این رسانه‌ها و عناصر خودر فوخته داخلی و خارجی آنان همچنان ادعای صداقت و حرف‌های بودن دارند!